Associação dos Pescadores e Extrativistas e
Remanescentes de Quilombo de Degredo

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP: 29918-
899, Tel.: (27) 99732-4443. CNPJ: 07.201.503/0001-74
CNPJ Filial: 07.201.503/0002-55.

Página 1 de 1.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA INSCRIÇÃO OU

ATUALIZAÇÃO NO CADASTRO DE FORNECEDORES DE

FACILITADORES/MINISTRANTES DE MINICURSOS DE DIREITOS HUMANOS E

MINICURSOS DE DIREITOS DAS MULHERES

PESQUISA DE MERCADO 008/2021 - PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO

DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA – MINICURSO EM DIREITOS

HUMANOS E EM DIREITOS DAS MULHERES

INTERESSADA: ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES E EXTRATIVISTAS E

REMANESCENTES DE QUILOMBO DE DEGREDO - ASPERQD.

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DO MINICURSO 04

A ATI ASPERQD torna público, por meio do presente comunicado, o

CANCELAMENTO da realização do Minicurso 04 – “Nossos direitos e a OIT 169”.

Informa-se ainda que o cancelamento se deu em razão das alterações de cronograma

dos outros minicursos previstos no Edital 008/2021, e que a ministrante selecionada

foi comunicada desta decisão.

18

Território Quilombola de Degredo - Linhares-ES, 18 de maio de 2022.